
NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 

Państwowej 

Data posiedzenia: 29 maja 2012 r. 

Nr posiedzenia: 34 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Janusz Sepioł. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o dokumentach paszportowych (druk 
senacki nr 125, druki sejmowe nr 320, 394 i 394 A).  

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ujawnieniu w księgach wieczystych 
prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu 
terytorialnego (druk senacki nr 126, druki sejmowe nr 292, 401 i 401 A).  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław 
Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Andżelika Możdżanowska, 
Ireneusz Niewiarowski, Jarosław Obremski, Władysław Ortyl, Andrzej Pająk, 
Janusz Sepioł, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych:  

− zastępca dyrektora Departamentu Spraw Obywatelskich Mirosława 
Hellich, 

− Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji: 
− zastępca dyrektora Departamentu Administracji Publicznej Marek 

Naglewski, 
− główny specjalista w Departamencie Administracji Publicznej Luiza 

Kaczmarek, 
− Ministerstwo Finansów: 

− radca ministra Janusz Wesołowski, 
− starszy specjalista w departamencie Finansowania Sfery Budżetowej 

Anna Mielczarek, 
− starszy specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej 

Tomasz Bożek, 
− Główny Urząd Geodezji i Kartografii: 

− p.o. głównego geodety kraju Jacek Jarząbek, 
− dyrektor Departamentu Informacji o Nieruchomościach Jarosław 

Wysocki, 
− Związek Powiatów Polskich:  

− ekspert Grzegorz Kubalski, 
− Sejm RP: 

− posłanka sprawozdawczyni Ligia Krajewska. 
 

 − pracownicy Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Szymon Giderewicz, 
Aldona Figura. 
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Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Ustawę omówiła przedstawicielka Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Mirosława Hellich. Jak 
wyjaśniła, ustawa wydłuża z 1 roku do 5 lat okres ważności paszportu wydawanego małoletniemu, 
który nie ukończył 5 lat. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz poinformował, że 
ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych. 
Przewodniczący komisji senator Janusz Sepioł przedstawił wniosek o przyjęcie ustawy bez 
poprawek. 
Komisja jednogłośnie przyjęła ten wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Andrzeja Pająka. 

 
Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 125 A). 

 

Ad 2. Ustawę omówił zastępca dyrektora Departamentu Administracji Publicznej w Ministerstwie 
Administracji i Cyfryzacji Marek Naglewski. Jak wyjaśnił, ustawa po raz kolejny wydłuża terminy 
sporządzenia wykazów nieruchomości i składania wniosków o ujawnienie prawa własności 
w księgach wieczystych, ponieważ cele ustawy nie zostały dotąd osiągnięte. 
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura przedstawiła propozycje poprawek. 
Wicedyrektor Marek Naglewski zgodził się z zastrzeżeniami legislatorki dotyczącymi definicji 
pojęcia „infrastruktura teleinformatyczna”. W jego opinii, umieszczenie definicji w rozporządzeniu 
nie jest jednak błędem legislacyjnym, ponieważ ustawa ma charakter incydentalny i będzie 
obowiązywać przez określony czas. Zaproponował zawężenie definicji i umieszczenie jej w 
ustawie. Odnosząc się do kolejnej uwagi Biura Legislacyjnego, wicedyrektor Marek Naglewski 
wyjaśnił, że w ustawie terminy podane są w miesiącach i takie zapisy należy pozostawić. 
Podczas dyskusji senatorowie pytali o sprawy związane z niewykonaniem przez organ 
administracji zaleceń ustawy, o gwarancje realizacji ustawy, a także cel sprawozdawczości. 
Wicedyrektor Marek Naglewski wyjaśnił m.in., że kwestie dotyczące egzekucji za zaniechanie 
działania przez organy administracji regulują inne ustawy. 
Senatorowie zastanawiali się też, czy lepszym rozwiązaniem jest pozostawienie określenia czasu 
w miesiącach, czy podanie konkretnych dat. Podnosili również kwestie finansowania dodatkowych 
zadań nakładanych na samorządy terytorialne. Wskazywali na dodatkowe sprawozdania, jakie będą 
wykonywały samorządy. 
Wicedyrektor Marek Naglewski poinformował, że niezbędna jest zbiorcza informacja o regulacji 
stanu prawnego w jednostkach publicznych, a także o stanie porządkowania zasobów 
nieruchomości Skarbu Państwa i jednostek samorządu terytorialnego.  
Przewodniczący komisji senator Janusz Sepioł formalnie zgłosił poprawki zaproponowane przez 
Biuro Legislacyjne. W wyniku głosowania komisja przyjęła je.  
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Stanisława Iwana. 

 
Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy (druk senacki nr 126 A). 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 


